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for at komplettere Forbundets nuværende 
Radiostation ("Radio-Nations"), der er en 
Kortbølgesender, der kun naar oversøiske 
Lande, med Installering af en Sender, hvis 
Transmissioner kan opfanges ogsaa af euro- 
pæiske Stationer med lange og mellemlange 
Bølger. Delegeretforsamlingen tog dette For- 
slag til Følge, saaledes at Generalsekretæren 
vil indhente en teknisk Udtalelse fra Sam- 
færdsels- og Transitudvalget og afgive Beret- 
ning derom til Forsamlingen i 1939 (jfr. Reso- 
lutionen nedenfor). - Hr. Hartvig Frisch fore- 
slog endvidere, at der i Folkeforbundsbygnin- 
gen installeres et Lokale, hvor de Delegerede 
kan høre Radioudsendelser udefra, og at 
der bliver Adgang til Optagelse af Lyd- 
films af Talerne i Assembléesalen. Han hen- 
stillede endelig, at der ved fremtidige Ud- 
nævnelser af Medlemmer af den internatio- 
nale Kommission for intellektuelt Samarbej- 
de ikke blot vælges Videnskabsmænd, men 
ogsaa Personligheder, der er kvalificerede 
til at tage de mere almene Opgaver op 
inden for det aandelige Samarbejde. Hr. 
Hartvig Frisch's Tale findes in extenso 
nedenfor som Bilag 4. 

Forskellige tidligere fremsatte Forslag 
til Udvidelse af Informationsafdelingens 
Virksomhed blev paany udskudt til Af- 
gørelse næste Aar. Paa Forslag af 7. Ud- 
valg vedtog Forsamlingen paa dette Om- 
raade i September 1938 følgende Resolu- 
tioner: 

1. 
"Efte'ì' at have gjort sig bekendt med de af 

Generalsekretæren i Dok. A. 30. 1938 홢 홢De til 
Raadighedfor Folkeforbundssekretariatet staaende 
Midler til Udbredelse af Oplysninger" 홢 frem- 
satte Forslag og Henstillinger, og med Dok. A. 36. 
1938 홢 홢Konkurrence om Iscenesættelse af en 
Film om Folkeforbundet' 홢 (Jury'ens Beret- 
ning): 

tiltræder Forsamlingen de forskellige For- 
slag, der af Generalsekretæren er fremsat ved- 
rørende disse Spørgsmaal, 

og den anmoder 4. Udvalg om paa Budgettet 
for 1939 at opføre en Bevilling paa 7500 Frcs. 
Jor atter i 1939 at kunne indkalde de Sagkyndige, 
der var Medlemmer af ovennævnte Jury, saaledes 
,at Sekretariatet, og særlig Informationsafdelin- 
gen, for næste Forsamling kan forelægge et Pro- 

gram, med Overslag, for Udbredelse gennem op- 
lysende Films af Kendskabet til Folkeforbundet 
og dets Arbejde." 

II. 
홢I Anledning af det fremkomne Forslag om, 

at Folkeforbundets Radio-Udsendelser, der hidtil 
har været begrænset til oversøiske Lande, udvides 
til ogsaa at omfatte europæiske Lande: 

opfordrer Forsamlingen Generalsekretæren 
til at undersøge Betingelserne for at komplettere 
Kortbølgesenderen "Radio-Nations" med Instal- 
lering af en Sender med lange og. mellemlange 
Bølger, og til i denne Henseende at faa teknisk 
Vejledning hos Samfærdsels- og Transitudvalget; 

den anmoder Generalsekretæren om at af- 
give en Beretning om dette Spørgsmaal i dets 
Helhed saa betids, at det kan drøftes under For- 
samlingens Møde i .1939." 

3. Intellektuelt Samarbejde iøvrigt. 

Delegeretforsamlingen i 1937 billigede 
et af den internationale Kommission for 
intellektuelt Samarbejde fremsat Forslag 
om Afsluttelse af en international Aftale 
vedrørende det aandelige Samarbejde, til- 
sigtende bl. a. at tilvejebringe større økono- 
misk Støtte til det internationale Institut 
i Paris for intellektuelt Samarbejde ogsaa 
fra de Staters Side, der ikke er Medlemmer 
af Folkeforbundet (se Rigsdagsberetning 
om 18. Forsamling, Side 34홢35). I Øje- 
blikket yder kun 18 Lande Bidrag til dette 
Institut, deriblandt Danmark. 홢 Forsam- 
lingen paalagde Generalsekretæren at til- 
stille alle Medlemsstater, saa vel som Ikke- 
Medlemsstater, et Udkast til en saadan Af- 
tale. Den danske Regering har for sit Ved- 
kommende ingen Indvending mod det paa- 
gældende Udkast. 

De Regeringssvar, der er modtaget i 
denne Sag, blev i April Maaned 1938 gen- 
nemgaaet af Exekutivkomitéen i den inter- 
nationale Kommission for intellektuelt Sam- 
arbejde, der derefter afgav en Beretning til 
Folkeforbundsraadet. Dette sidste overdrog 
under sit Møde i Maj Maaned 1938 den 
franske Regering at indkalde en diplomatisk 
Konference i Paris til Undersøgelse og Af- 
fattelse af Aftalen. Den paagældende Kon- 
ference fandt Sted i November 1938. 


